
                                      Šiaulių Gytarių progimnazijos  

                                      2024–2025 mokslo metų  

                                      pradinio ir pagrindinio ugdymo 

                                      programos ugdymo plano 

                                      4 priedas 

 

Pamokų skaičius per savaitę pagrindinio ugdymo programos I daliai įgyvendinti 5 ir 7 klasėse 

grupinio mokymosi forma kasdieniu ar nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu  

2024-2025 mokslo metais pagal  

2022 m. Pagrindinio ugdymo bendrąsias programas 

 
 

Dalykas / klasė 5a 5b 6a 6b 6c 7a 7b 8a 8b  

Dorinis ugdymas:          

Tikyba 1 1 +1 1 1 +1 1 +1 +1 

Etika +1 +1 1 +1 +1 1 +1 1 1 

Kalbinis ugdymas:          

Lietuvių kalba ir literatūra 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

Užsienio kalba 1–oji (anglų) 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 

Užsienio kalba 2–oji (rusų)   2 2 2 2+2 2+2 2+2   2+2 

Užsienio kalba 2–oji (vokiečių)   +2 +2 +2 +2 +2   

Matematinis, gamtamokslinis ir 

technologinis ugdymas: 

         

Matematika 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

Informatika 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 

Gamtos mokslai  *** 2 2 2 2 2     

Biologija      2 2 1 1 

Chemija        2 2 

Fizika      1 1 2 2 

Technologijos 2+2 2+2 2+2 2+2 2+2 2+2 2+2 1+1 1+1 

Informatikos integruotas kursas ****      0/1 0/1 1/0 1/0 

Visuomeninis ugdymas:          

Etninė kultūra ****          

Istorija 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Geografija   2 2 2 2 2 2 2 

Meninis ugdymas:          

Dailė 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Muzika 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Fizinis ir sveikatos ugdymas:          

Fizinis ugdymas 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Gyvenimo įgūdžiai  1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Socialinė-pilietinė veikla (valandomis 

per metus) 

20 
val./m. 

20 
val./m. 

20 
val./m. 

20 
val./m. 

20 
val./m. 

20 
val./m. 

20 
val./m. 

20 
val./m. 

20 
val./m. 

                                                     Iš viso: 26 26 30 30 30 31 31 32 32 

Ugdymo turinio diferencijavimui 

mokyklos nuožiūra klasėms skiriamos 

privalomos pamokos *◄ 

  

   

  

1/0*◄ 1/0*◄ 

                                                    Iš viso: 26 26 30 30 30 31 31 33 33 

Ugdymo turinio diferencijavimui 

mokyklos nuožiūra klasėms siūlomos 

pasirinkti papildomos pamokos*► 

1*► 1*► 1*► 1*► 1*► 1*► 1*► 0/1*► 0/1*► 

                                      Iš viso bendrai: 27 27 31 31 31 32 32 33 33 

Minimalus privalomų pamokų 

skaičius mokiniui per savaitę pagal 

BUP 

26 26 30 30 30 31 31 32 32 

Pamokų per savaitę panaudojimas 

pagal BUP :  
  

   
  

  

Privalomos pamokos 26 26 30 30 30 31 31 32 32 

Pasirenkamieji dalykai / dalykų 1* 1* 1* 1* 1* 1* 1* 1* 1* 



moduliai 

Konsultacijos, mokymosi pagalbai 

teikti 
1** 1** 1** 1** 1** 1** 1** 1** 1** 

Projektai / projektiniai darbai / kita 

projektinė  veikla 
1*** 1*** 1*** 1*** 1*** 1*** 1*** 1*** 1*** 

Neformalusis vaikų švietimas  2 2 2 2 2 2 2 1 1 

Iš viso: 31 31 35 35 35 36 36 36 36 
 

 

PAAIŠKINIMAI:  
*   ugdymo turinio diferencijavimui pagal konkrečių klasių mokinių mokyklos siūlomų pasirenkamųjų 

dalykų (PD) ) ir/ar mokomųjų dalykų modulių (DM) pasirinkimus. Šios pamokos po pasirinkimo tampa 

privalomomis. 

*◄  ugdymo turinio diferencijavimui pagal konkrečių klasių mokinių pasirinkimus iki bendruosiuose 

ugdymo planuose (BUP) nustatyto minimalaus privalomų pamokų skaičiaus per savaitę skirtos pamokos 

pasirenkamųjų mokomųjų dalykų (PD) ir/ar mokomųjų dalykų modulių (DM) mokymui. Šių pamokų 

pasirinkimas privalomas. 

*►   ugdymo turinio diferencijavimui pagal konkrečių klasių mokinių pasirinkimus virš bendruosiuose 

ugdymo planuose (BUP) nustatyto minimalaus privalomų pamokų skaičiaus per savaitę skirtos pamokos 

pasirenkamųjų mokomųjų dalykų (PD) ir/ar mokomųjų dalykų modulių (DM) mokymui. Šių pamokų 

pasirinkimas nėra privalomas, tačiau šios pamokos po laisvanoriško pasirinkimo tampa privalomomis. 

**   valandos, skiriamos individualioms ir grupinėms konsultacijoms, mokymosi pagalbai teikti: gabiems 

mokiniams, mokiniams, turintiems mokymosi sunkumų, esant žemiems mokymosi pasiekimams ugdyti.  

***  valandos, skiriamos mokymosi pagalbai teikti per projektinę veiklą ir/ar kitiems ugdymo turinio 

diferencijavimo ir mokymosi pagalbos poreikiams tenkinti. 

**** valandos, skiriamos integruotam dalykų mokymui, kai klasėje dirba du mokytojai. 
 

+    valandos, skirtos klasės daliniui į mažesnes grupes (laikinųjų grupių sudarymui). (šios valandos 

lentelėje nesumuojamos) 

 

Lentelėje pateiktų duomenų paaiškinimas: 

Lentelėje sutartinio žymėjimo būdu naudojant žyminį / nurodomas pamokų paskirstymas klasėms 

pusmečiais. Pavyzdžiui: žmogaus sauga; 6 klasė; 1/0; per mokslo metų I pusmetį dalyko mokymui 

skiriama 1 savaitinė pamoka; per mokslo metų II pusmetį dalyko mokymui pamokų neskiriama.    

Lentelėje sutartinio žymėjimo būdu naudojant žyminį + nurodomos klasių dalinimui į grupes skirtos 

pamokos. Pavyzdžiui: 1–oji užsienio kalba (anglų); 7 klasė; 3+3; per dalyko pamokas klasė dalinama į 

grupes tam skiriant 3 papildomas pamokas. 
 

Progimnazijos ugdymo plano kontaktinių valandų skaičius negali viršyti Mokymo lėšų apskaičiavimo, 

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. 

liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, numatyto kontaktinių valandų skaičiaus. 

 
 

_____________________________ 

 


